Решения Правления саморегулируемой организации

аудиторов «Российский Союз аудиторов» (Ассоциация)

(Протокол № 369)

19.11.2019 г. состоялось заседание Правления саморегулируемой организации

аудиторов «Российский Союз аудиторов» (Ассоциация)

В соответствии с Регламентом проведения заседания Правления

саморегулируемой организации аудиторов «Российский Союз аудиторов»

(Ассоциация) (далее – СРО РСА) в форме заочного голосования  (протокол

Правления СРО РСА  № 237  от 05.08.2015 г. с изменениями от 12.07.2018 г.,

протокол Правления СРО РСА №335), результаты заочного голосования

определены  19 ноября 2019 года.

Голосовали:
Члены Правления СРО РСА: Авдийский В.И., Алабужева Е.Н., Алтухов К.В.,
Бондаренко С.И., Буян И.А., Габович Г.Б., Гимадутдинов А.Ф., Грачева В.А.,
Дзюба Г.Ю., Загарских С.Д., Звездин А.Л., Козлова Л.А., Козлова Н.А.,
Колбасин В.И., Корнева И.В., Лобова Т.В., Мельникова Н.Е., Неверов Г.Н.,
Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Руф А.Л., Смирнова Н.И., Соколов В.Я.,
Терентьева О.В., Фетисова О.А., Черник Д.Г.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО РСА приняли участие 26 членов

Правления СРО РСА, что составляет 93 % голосов.

Кворум для принятия решений имеется.

Секретарь Правления СРО РСА – Симбирева И.А.

Повестка дня:

№ Вопрос повестки дня

1. 1. О кандидатах в новый состав Правления СРО РСА.

2. Вопросы членства в СРО РСА:

 2.1. О приеме в члены СРО РСА;

 2.2. Об исключении из членов СРО РСА.

3. Вопрос Комитета по аттестации и повышению квалификации

СРО РСА:

О повышении квалификации аудиторов вне места нахождения

образовательных организаций, включенных в Реестр

образовательных организаций СРО РСА.

4. Вопросы Комиссии СРО РСА по аннулированию квалификационных

аттестатов аудиторов:

 4.1. Об аннулировании квалификационных аттестатов аудиторов;

 4.2. Об исключении из членов СРО РСА в связи с аннулированием

квалификационных аттестатов аудиторов.

Решили:

Утвердить повестку дня заседания Правления СРО РСА.

По первому вопросу:

1. О кандидатах в новый состав Правления СРО РСА.

Решили:

 Одобрить список кандидатов в количестве 36 человек для избрания их в

новый состав Правления на Внеочередном Съезде СРО РСА 16.12.2019 г.,

согласно Приложению к вопросу № 1, и в срок не позднее 25.11.2019 г. всем

кандидатам представить в аппарат СРО РСА по адресу электронной почты

rsa@org-rsa.ru  свои резюме с указанием всех средств связи, в том числе,

контактных номеров телефонов.

По второму вопросу:

2. Вопросы членства в СРО РСА:

2.1. О приеме в члены СРО РСА:

Решили:

Принять в члены СРО РСА следующих аудиторов:

№

ФИО аудитора
Предыдущая СРО

Регион

1.  Макарову Валентину Александровну СРО ААС Архангельская обл.

2.  Нургалееву Аллу Евгеньевну нет Республика Татарстан

3.  Замалиева Раиля Ахтямовича нет Республика Татарстан

2.2. Об исключении из членов СРО РСА:

Решили:

 Исключить из членов СРО РСА на основании п.1 ч.15 ст.18 307-ФЗ «Об

аудиторской деятельности» (по заявлению) аудиторскую организацию:

№

Название организации
ОРНЗ

Регион

1.  ООО "Союз-Аудит" 11603063395 Ярославская обл.

По третьему вопросу:

3. Вопрос Комитета по аттестации и повышению квалификации СРО РСА:

О повышении квалификации аудиторов вне места нахождения

образовательных организаций, включенных в Реестр образовательных

организаций СРО РСА.

Решили:

Утвердить, согласно поданным заявлениям АНО ДПО  «УМЦ СРО РСА

«Интеркон-Интеллект», выездные площадки для разового проведения курсов

повышения квалификации аудиторов вне места нахождения образовательной

организации, включенной в Реестр образовательных организаций СРО РСА:

mailto:rsa@org-rsa.ru

Выездная

площадка

(город проведения)

На базе центра

образовательной организации

г. Пенза
Частное учреждение дополнительного профессионального

образования «Институт профессионального роста»

г. Красноярск

Частное учреждение дополнительного профессионального

образования «Красноярский институт непрерывного

образования»

г. Краснодар
Частное учреждение дополнительного профессионального

образования "Центр  "Вектор плюс образование"

По четвертому вопросу:

4. Вопросы Комиссии СРО РСА по аннулированию квалификационных

аттестатов аудиторов:

4.1. Об аннулировании квалификационных аттестатов аудиторов;

Решили:

В соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 30.12.2008 г.

№ 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и руководствуясь решением

Комиссии СРО РСА по аннулированию квалификационных аттестатов

аудиторов, аннулировать квалификационные аттестаты аудиторов в

связи с несоблюдением требования о ежегодном повышении

квалификации, согласно Приложению  к вопросу № 4.

4.2. Об исключении из членов СРО РСА в связи с аннулированием

квалификационных аттестатов аудиторов.

Решили:

Исключить из членов СРО РСА физические лица, указанные в п. 4.1., в

связи с аннулированием квалификационных аттестатов аудиторов.

Департамент информации СРО РСА

Приложение

к вопросу № 1 повестки дня

Список кандидатов от СРО РСА для избрания

их в новый состав Правления на Внеочередном Съезде СРО РСА 16.12.2019 г.

№

п/п

Фамилия,

имя, отчество
Должность

1.
Алабужева Екатерина

Николаевна

Директор ООО «ЛИДЕР АУДИТ», член Рабочего органа Совета по аудиторской

деятельности, Председатель НП «Аудиторская Палата Сибири», Председатель

Совета Сибирского регионального отделения СРО РСА

2.  Бондаренко София Ивановна
Директор ООО «Аудиторская фирма «София», Председатель Комиссии по

бюджету СРО РСА

3.
Гимадутдинов Айрат

Фердинандович

Генеральный директор ООО «АКФ «Аудэкс», Председатель Комитета по

международным отношениям и связям с общественностью СРО РСА

4.
Грачева Вероника

Андреевна

Директор департамента аудита ООО «Лаборатория аудита», Председатель Совета

Уральского регионального отделения СРО РСА

5.  Дзюба Галина Юрьевна

Директор ООО «Аудиторская служба «Аудитконсульт», член Общественной

палаты Российской Федерации, Председатель Совета Приморского регионального

отделения СРО РСА

6.  Жильцов Дмитрий Петрович заместитель Генерального директора, старший партнер ООО «Кроу Экспертиза»

7.
Загарских Светлана

Даниловна

Президент ООО «Аудит-Ажур Мурис Роулэнд», Председатель Совета Северо-

Западного регионального отделения СРО РСА

8.
Козлова Людмила

Анатольевна

Председатель Правления СРО РСА, Председатель Рабочего органа Совета по

аудиторской деятельности, член Совета ВККР АО, член РГ по реализации

механизма «регуляторной гильотины» в отношении регулирования СРО аудиторов

9.
Колбасин Владимир

Иванович

Председатель СРО РСА, член Совета по аудиторской деятельности, заслуженный

экономист Российской Федерации

10.
Лобова Татьяна

Владимировна

Генеральный директор ООО «Премьер аудит», Председатель Совета Приволжского

регионального отделения СРО РСА

11.
Мельникова Наталья

Евгеньевна

Директор АНО ДПО «Учебно-методический центр Российского Союза аудиторов

«ИНТЕРКОН – ИНТЕЛЛЕКТ», член Рабочего органа Совета по аудиторской

деятельности, заместитель Председателя Комитета по аттестации и повышению

квалификации СРО РСА, Председатель Совета Центрального регионального

отделения СРО РСА

12.
Неверов Григорий

Николаевич

Директор ООО «РТФ-Аудит», Председатель Комитета по контролю качества

СРО РСА

13.
Руф Александр

Леопольдович

Председатель Центрального Совета РКА, член Рабочего органа Совета по

аудиторской деятельности

14.  Фетисова Ольга Алексеевна

Генеральный директор ООО «ПрофИнвестАудит», член Рабочего органа Совета по

аудиторской деятельности, Председатель Комитета по профессиональной и

корпоративной этике СРО РСА

Список кандидатов от ТОП-30 для избрания

 их в новый состав Правления на Внеочередном Съезде СРО РСА 16.12.2019 г.

№

п/п

Фамилия,

имя, отчество
Должность

1.
Алтухов

Кирилл Витальевич
директор Департамента аудита в России и СНГ АО «КПМГ»

2.
Буян

Игорь Анатольевич

заместитель Генерального директора ООО «Эрнст энд Янг», член Рабочего органа

Совета по аудиторской деятельности

3.
Виксне

Полина Андреевна
Генеральный директор ООО «Мазар Аудит»

4.
Горелов Максим

Григорьевич
Генеральный директор АО «АКГ «РБС»

5.
Звездин Андрей

Леонидович

Генеральный директор ООО «Группа Финансы», Председатель Комиссии СРО РСА

по аннулированию квалификационных аттестатов аудиторов

6.  Козлова Нина Андреевна Генеральный директор ООО «ФинЭкспертиза»

7.  Консетова Вера Витальевна Генеральный директор ООО «АФК-Аудит»

8.  Кириллова Анна Борисовна Генеральный директор ООО «Аудит-НТ»

9.
Погуляев

Владислав Юрьевич
Генеральный директор АО «БДО Юникон»

10.
Пономаренко Екатерина

Владимировна
Генеральный директор АО «Делойт и Туш СНГ»

11.  Романова Светлана Игоревна Генеральный директор ООО «Нексиа Пачоли»

12.
Самойлов

Евгений Владимирович

Генеральный директор ООО «Кроу Русаудит»

Член Совета Московского ТО СРО ААС, член Экспертного Совета ГД РФ

13.
Соколов Вячеслав

Ярославович

Директор АО «ПвК Аудит», Председатель Комитета по аттестации и повышению

квалификации СРО РСА

14.
Шапигузов Сергей

Михайлович
Президент ООО «ФБК»

Список кандидатов в независимые члены для избрания

 их в новый состав Правления на Внеочередном Съезде СРО РСА 16.12.2019 г.

(список по согласованию с ТОП-30)

№

п/п

Фамилия,

имя, отчество
Должность

1.
Авдийский Владимир

Иванович

Декан Факультета «Анализ рисков и экономическая безопасность» им. профессора

В.К. Сенчагова ФГОБУ ВО «Финансовый университет при Правительстве

Российской Федерации, Председатель Комитета по рассмотрению дел о применении

в отношении членов СРО РСА мер дисциплинарного воздействия, д.ю.н., профессор

2.
Вербицкий

Владимир Константинович
Первый заместитель директора НП «Российский институт директоров»

3.
Гончаров Юрий

Александрович

Председатель Совета директоров международного еженедельника «Финансовая

газета»

4.
Гусаков

Владимир Анатольевич

Управляющий директор по взаимодействию с органами власти ПАО Московская

биржа, Сопредседатель РГ по реализации механизма «регуляторной гильотины» в

отношении регулирования СРО аудиторов

5.
Козырев

Игорь Александрович

Председатель Правления Фонда НСФО, заместитель главного бухгалтера ОАО

«Лукойл»

6.
Мурычев

Александр Васильевич

Исполнительный вице-президент Российского союза промышленников и

предпринимателей

7.
Смирнова Наталия

Ивановна
Директор по внутреннему аудиту Государственной корпорации «Ростех»

8.
Черник Дмитрий

Георгиевич

Президент Палаты налоговых консультантов, член Общественного совета при

ФНС России, Председатель Общественного совета при УФНС России по

г. Москве, государственный советник налоговой службы 1 ранга, д.э.н., профессор,

академик РАЕН, заслуженный экономист Российской Федерации